scribimus Raimundo de Rochafolio, Guilelmo de Brulio, Iohanni 
Ivanyes et universitati Murçie quod restituant et restitui faciant 
integre mercatoribus nostris illam barcham, cum omnibus mercibus 
et rebus honeratis in ea, quam Iacobus Porcurario, galiotus eorum, 
cepit in quodam portu qui est in regno Murçie. Quare mandamus 
vobis quatenus mittatis [ei]sdem per notarium publicum litteras 
predictas, et nisi resituerint barcham et res predictas integre, v[el] 
iustam causam ostenderint propter quam non teneantur, ex tunc 
pignoretis res et bona hominum Castelle usque ad valorem barce 
[et] rerum predictarum, et etiam pro dampno et interesse quod 
mercatores nostri sust[inu]erunt racione capcionis predicte.

Data Barchinone XIIIº kalendas [novembris].
1. Error per Ramon de Sant Lleïr?

459

1282, octubre, 21. Messina
El rei Pere informa Corrado da Petrapala, i altres nobles de la Ca-

làbria i la Basilicata, de la seva ocupació de Sicília, i l’exhorta 
a unir-se a ell contra l’enemic comú.

 Reg. 53, f. 42r.
 Ed. Carini 1882: doc. 134.

Petrus, Dei gracia et cetera, Conrrado de Petrapala, fideli suo, 
graciam et cetera. Ut de prosperum nostrorum qualitate procesum, 
quibus, divina cohoperante clemencia, per quam vivimus et reg-
namus, cotidie multipliciter prosperamus, te, quem inter ceteros 
fideles nostros speciali benivolencia et dileccionis çelo prosequimur 
nostris affatibus, ad exultacionis et gaudii materiam incitamus, 
fidelitatem tuam tenore presencium retificandum (sic) providimus 
recreare, quod eiusdem divine operacionis instinctu, qua regum 
et principum gubernantur, et inclinantur quo voluerit inclinare, in 
civitate nostra Messane feliciter degentes incolumes, totam insulam 
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Sicilie paciffice nostro subiectam dominio possidemus, sperantes in 
brevi nichilominus, eadem divina operante clemencia, tocius regni 
residuum nostro dominio sociare, de comunibus hostibus optinentes 
cotidie victoriam et triumphum. Super hiis autem que Paschalius 
de Fraso, de Rossano, nuncius, familiaris et fidelis noster, lator 
presencium, ex parte nostri culminis vive vocis oraculo tibi duxerit 
refferenda, honorem et incrementum celsitudinis nostre, nec non 
et confortacionem tuam et aliorum amicorum tuorum, nostrorum 
fidelium de contrata respiciencia, fidem plenariam adhibendo, ea 
studeas efficaciter percomplere, sic quod de tuis exigentibus meritis 
ad digna tibi retribucionis beneficia inducamur.

Data Messane XXIº die octobris anno predicto [MºCCºLXXXºIIº].
Similes fuerunt misse iudici Alexio et Constantino, fratri suo,